
 
  

 

 
 

D E C R E T O   R E T T O R A L E    
 

Sospensione della procedura valutativa di una Ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
b) ai fini dell’inquadramento nel ruolo di professoressa associata e proroga del contratto di 
lavoro ai sensi dell’art. 24, comma 5, Legge 240/2010, del Regolamento di Ateneo emanato 
con DR n. 977 del 9.12.2013 e ss.mm.ii e dell’ art. 19 del D.L n. 76 del 16/07/2020. 
 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO il D.R. n. 977 del 09.12.2013, di emanazione del Regolamento 

dell'Università di Bologna avente ad oggetto la disciplina della chiamata 
dei Professori di prima e seconda fascia in attuazione degli art. 18 e 24 
della legge 240/2010 e ss.mm; 

 
TENUTO CONTO del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito con L. 11/09/2020 n. 120 ed in 

particolare l’art. 19, secondo cui il periodo di astensione obbligatoria per 
maternità è computato nell’ambito della durata triennale del contratto e per 
cui la ricercatrice di tipo b) (senior) può chiedere, prima della scadenza 
del contratto, la proroga dello stesso per un periodo non superiore a quello 
dell’astensione obbligatoria per maternità; 

 
CONSIDERATA la deliberazione del 20/07/2022 assunta dal Dipartimento di Informatica 

Scienza e Ingegneria - DISI di sottoporre a valutazione la dott.ssa 
Jocelyne Elias, RTD b) nel terzo anno di contratto e in possesso 
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale; 

 
VISTO il D.R. n. 1480 del 06/10/2022 di avvio dei lavori e nomina della 

commissione giudicatrice per la procedura valutativa della dott.ssa 
Jocelyne Elias; 

 
CONSIDERATA la richiesta di proroga del contratto pervenuta da parte della dott.ssa 

Jocelyne Elias con nota prot. n. 283361 del 02/11/2022; 
 
RITENUTO OPPORTUNO dare seguito alla richiesta sopra citata, pervenuta entro i termini di legge; 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
La sospensione della procedura valutativa in corso ai fini dell’inquadramento nel ruolo di 
professoressa associata. I lavori della commissione valutativa già nominata con D.R. 1480 del 
06/10/2022 vengono contestualmente sospesi e riprenderanno a partire da 60 giorni dalla nuova 
scadenza di contratto disposta dall’art. 2. 





 

 

 
ART. 2 

 
La proroga del contratto da RTD tipo b) (senior) della Dott.ssa Jocelyne Elias, rep. 8357 stipulato in 
data 15/11/2019, per il periodo relativo all’astensione anticipata per complicanze nella gestazione 
ed alla successiva astensione obbligatoria ai sensi dell’art. 19 del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito 
con L. 11/09/2020 n. 120, per un totale di 299 giorni. La nuova scadenza di contratto è pertanto il 
09/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

         PER IL RETTORE  
LA PRORETTRICE VICARIA 
    Prof.ssa Simona Tondelli 

               (firmato digitalmente) 

 


		2022-11-05T18:33:41+0000
	Simona Tondelli




